
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 

 

Č. j.:   
JMK 103585/2019 

Sp. zn.: 
S - JMK 76973/2019 OŽP/Vin 

      Vyřizuje/linka 
           Mgr. Vinklerová/2639 

Brno  
   16.07.2019  

    
    

 

R O Z H O D N U T Í  

doručované veřejnou vyhláškou 
 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“) jako věcně 
a místně příslušný správní úřad dle § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, dle § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů a § 10 a 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů vydává 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ  
 
dle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“), 
 

že záměr 
 

„Protipovodňová opatření v zastavitelné zóně v k. ú. Měnín“  

k. ú. Měnín, okr. Brno-venkov, 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 
 
 

Identifikační údaje:  

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1  zákona  

Protipovodňová opatření v zastavitelné zóně v k. ú. Měnín 
Jedná se o záměr uvedený v příloze č. 1 zákona v kategorii II (zjišťovací řízení) pod bodem 56 - 
Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu 2 500 
t/rok. 
 
Kapacita (rozsah) záměru: 

Předmětem záměru je stavba dvou násypů v k. ú. Měnín za účelem navýšení terénu nad úroveň 
povodňových rozlivů tak, aby na těchto násypech bylo umožněno provozovat podnikatelské 
činnosti. Terénními úpravami dojde zčásti ke snížení úrovně terénu, čímž bude kompenzován 
úbytek retenčního objemu v záplavovém území, způsobený výstavbou 2 násypů. Záměr 



2/11 
 

nepředpokládá trvalou akumulaci vody v kompenzačním retenčním prostoru. Vypouštění vody z 
kompenzačního retenčního prostoru bude zajištěno pomocí mobilního čerpadla umístěného v 
železobetonové jímce. K realizaci záměru bude využita zemina vytěžená z retenčního prostoru a 
zemina ze stavby dětského hřiště Brno – Kamechy.  
 
Kapacita záměru 

Navýšení terénu - protipovodňová opatření: 

Lokalita 1: plocha 8 300 m2, objem 8 080 m3 

Lokalita 2: plocha 3 060 m2, objem 4 500 m3 

Retenční prostor: plocha 6 100 m2, objem 6 900 m3 

Množství odpadů, které budou využity na povrchu terénu: 

8 200 m3 zeminy (tj. 11 890 tun) ze stavby dětského hřiště Brno – Kamechy. Katalogové číslo 
odpadů 170504 (Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03). 

 

Umístění záměru: kraj       Jihomoravský  
                                 okres     Brno-venkov   
                                 obec                   Měnín 
                                 k. ú.       Měnín 
                                 p. č.  1093, 1406/2, 1406/7, 1406/124, 1406/125, 1406/126, 

1406/127 
 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Cílem záměru je příprava lokality, která se nachází v aktivní zóně záplavového území, pro zajištění 
provozování podnikatelských záměrů. Příprava území bude spočívat ve vybudování dvou násypů za 
účelem navýšení terénu nad úroveň povodňových rozlivů. Výstupem záměru bude vytvoření 
1,136 ha plochy terénu vyvýšeného nad hladinu povodňových rozlivů. 
 
Záměr je situován do západní části obce Měnín v blízkosti fotovoltaické elektrárny. Nejbližší obytná 
zástavba se nachází ve vzdálenosti cca 100 m od předmětné lokality. Jedná se o obytné domy při 
ulici Na Zahrádkách. V oznámení je uvedeno, že záměr není kumulován s jinými záměry.  
 

 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Záměr je členěn na následující stavební objekty: SO1 - kompenzační retenční prostor, SO2 - 
Lokalita 1 navýšení terénu na kótu 186,05 m n.m., SO3 - Lokalita 2 - navýšení terénu na kótu 
186,05 m n.m. 

SO1 - kompenzační retenční prostor  
Je navrženo snížení terénu a vytvoření retence vody za povodňových situací. Plocha retenčního 
prostoru bude 6 100 m2, retenční objem 6 900 m3. Retenční prostor budou tvořit dva hlavní 
prostory spojené příkopem mezi lokalitou 1 a stávající fotovoltaikou.  V levé části nad lokalitou 2 
bude dno na kótě 183,30 m n.m. V pravé části mezi Lokalitou 1, hrází toku Říčka a současnou 
fotovoltaickou elektrárnou bude dno na kótě 183.20 m n.m. V severním, levém horním rohu je 
navržen sjezd široký 10 m ve sklonu 1:10 umožňující opuštění prostoru v případě jeho zatápění. V 
pravém horním rohu bude umístěna železobetonová jímka pro mobilní čerpadlo k vyprázdnění 



3/11 
 

objemu vody do toku Říčka po opadnutí povodně. V levé části je navržen obdobný sjezd 
umožňující opuštění této části prostoru. Svahy kompenzačního retenčního prostoru budou ve 
sklonu 1:2. Dno i svahy kompenzačního prostoru budou ohumusovány a osety v tl. 0,1 m. Účelem 
retenčního prostoru je kompenzovat objem vody povodňového rozlivu zabraný vyvýšenými 
násypy. 

SO2 - Lokalita 1 navýšení terénu na kótu 186,05 m n. m. 
Jedná se o navýšení terénu na kótu 186,05 m n.m. Plocha násypu včetně cesty bude 8 300 m2, 
objem 8 080 m3. Jedná se o hutněný násyp se sklony svahů 1:2. Lokalita má obdélníkový tvar s 
rozměry 68 m x 99 m v koruně. Na lokalitu naváže násyp budoucí přístupové cesty se šířkou v 
koruně 4 m a sklonem 1:1. Násyp bude vodorovný na kótě 186,05 m n.m.  

SO3 - Lokalita 2 - navýšení terénu na kótu 186,05 m n.m. 
Jedná se o navýšení terénu na kótu 186,05 m n.m. Plocha násypu bude 8 300 m2, objem 8 080 m3. 
Celková délka lokality bude 73 m, šířka 28 m a 40,5 m a průměrná výška 0,7 m. Jedná se o hutněný 
násyp se sklony svahů 1:2. Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o budoucí zastavěnou lokalitu, je 
počítáno s ohumusováním a osetím tl. 0,1 pouze na svazích. 
 
Zemní práce budou spočívat v provedení skrývky orniční a podorniční vrstvy půdy (cca 0,5 - 0,8 m). 
Skrývka bude dočasně deponována v místě záměru. Následně bude vyhlouben retenční prostor, 
proveden násyp a jeho hutnění a návoz zeminy ze stavby rekonstrukce dětského hřiště Brno –  
Kamechy (8 200 m3 zeminy (tj. 11 890 tun)). Na závěr bude provedeno ohumusování zemních 
násypů a retenčního prostoru rozprostřením ornice. Přebytečná ornice bude rozprostřena na 
okolní zemědělské pozemky.  

Doprava zeminy z výstavby dětského hřiště Brno – Kamechy bude provedena velkokapacitními 
nákladními automobily. Předpokládá se přibližně 990 pojezdů. Zemina bude odebírána z deponie a 
převážena na místo určení nákladními automobily v četnosti 15 – 20 vozidel/den. Po vyložení na 
staveništi bude ihned rozprostírána a hutněna. 
 
 
Oznamovatel - účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád: 

Obec Měnín, Měnín 34, 664 57 Měnín, IČ 00282090, která je zastoupena na základě plné moci 
společností AGROPROJEKT PSO s.r.o., Slavíčkova 840/1b, 638 00 Brno, IČ 41601483. 
  
Zpracovatel oznámení: 

Ing. Petr Doležal, AGROPROJEKT PSO s.r.o., Slavíčkova 840/1b, 638 00 Brno, IČ 41601483. 

 

O d ů v o d n ě n í  

1. Průběh řízení 

Dne 29.05.2019 obdržel krajský úřad oznámení obce Měnín, Měnín 34, 664 57 Měnín, IČ 
00282090, zastoupené na základě plné moci společností AGROPROJEKT PSO s.r.o., Slavíčkova 
840/1b, 638 00 Brno, IČ 41601483, o záměru ,,Protipovodňová opatření v zastavitelné zóně v k. ú. 
Měnín“, k. ú. Měnín, okr. Brno-venkov. Zpracovatelem oznámení je Ing. Petr Doležal, 
AGROPROJEKT PSO s.r.o., Slavíčkova 840/1b, 638 00 Brno, IČ 41601483. 
 



4/11 
 

Krajský úřad předložené oznámení posoudil a konstatoval, že splňuje náležitosti dle § 6 odst. 4 
zákona umožňující zahájení zjišťovacího řízení dle § 7 zákona a v souladu s § 7 a přílohou č. 2 
zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován 
v celém rozsahu zákona.  

Zjišťovací řízení krajský úřad zahájil dopisem č. j. JMK 80844/2019 ze dne 04.06.2019 a rozeslal 
v souladu s § 6 odst. 7 zákona informaci o zahájení zjišťovacího řízení spolu s kopií oznámení 
záměru dotčeným orgánům a dotčeným územně samosprávným celkům, s informací o možnosti 
vyjádřit se k ní dle § 6 odst. 8 zákona. Dále zajistil zveřejnění informace o zjišťovacím řízení na 
úřední desce Jihomoravského kraje, v informačním systému EIA a na úřední desce obce Měnín. Za 
den zveřejnění se považuje zveřejnění informace o zjišťovacím řízení na úřední desce kraje. 
Současně požádal dotčenou obec Měnín o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení 
informace o probíhajícím zjišťovacím řízení na své úřední desce.  

 
Dotčenými územně samosprávnými celky byly:  

• Jihomoravský kraj - informaci zveřejnil na úřední desce dne 06.06.2019.  

• Obec Měnín - informaci obdržela dne 10.06.2019 a zveřejnila na své úřední desce dne 
10.06.2019. 

Dotčenými orgány byly: 

• Městský úřad Židlochovice, odbor životního prostředí a stavební úřad - informaci obdržel dne 
06.06.2019. 

• Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně - informaci obdržela dne 
06.06.2019. 

• Česká inspekce životního prostření, Oblastní inspektorát Brno - informaci obdržela dne 
06.06.2019. 

 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření krajský úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

• Česká inspekce životního prostření, Oblastní inspektorát Brno – zn. ČIŽP/47/2019/6648 ze dne 
12.06.2019, 

• Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně – č. j. KHSJM 
31147/2019/BM/HOK ze dne 01.07.2019, 

• Jihomoravský kraj – č. j. JMK 96534/2019 ze dne 03.07.2019, 

• Krajský úřad, oddělení posuzování vlivů na životní prostředí si ve věci posouzení oznámení 
záměru a jeho možných dopadů na životní prostředí vyžádalo vyjádření oddělení ochrany 
přírody a krajiny, oddělení vodního a lesního hospodářství a oddělení technické ochrany 
životního prostředí krajského úřadu - interní sdělení bez č. j. ze dne 08.07.2019. 

 

3.  Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:  

•   Česká inspekce životního prostředí, OI Brno - zn. ČIŽP/47/2019/6648 ze dne 12.06.2019 
Po prostudování předloženého oznámení ČIŽP sděluje, že k předmětnému záměru nemá 
připomínky. 
 

 



5/11 
 

Vypořádání úřadu 
Bere na vědomí. 

 

• Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně – č. j. KHSJM 
31147/2019/BM/HOK ze dne 01.07.2019 

Se záměrem souhlasí za předpokladu respektování následujících požadavků: 
1.  Součástí dokumentace záměru v následné fázi řízení podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 
zákon“), bude vyhodnocení vlivu hluku ze stavební činnosti v rámci realizace záměru, včetně 
vlivu hluku z dopravy na pozemních komunikacích související se stavební činností, na nejvíce 
exponované chráněné venkovní prostory staveb a chráněné venkovní prostory v dotčeném 
území obce Měnín. 

2. Z hlukové studie musí vyplývat, jaká bude hluková zátěž nejvíce exponovaných chráněných 
venkovních prostorů staveb a chráněných venkovních prostorů dotčených stavební činností a 
související dopravou v denní případně noční době, a za jakých podmínek bude zajištěn 
předpoklad nepřekročení hygienických limitů hluku v nejvíce exponovaných chráněných 
venkovních prostorech staveb a chráněných venkovních prostorech, stanovených nařízením 
vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „nařízení vlády č. 272/2011 Sb.“) pro denní a noční dobu. 

3. Závěry hlukové studie s vyhodnocením hlukové zátěže nejvíce exponovaných chráněných 
venkovních prostorů staveb a chráněných venkovních prostorů, včetně návrhu protihlukových 
opatření, budou součástí dokumentace záměru posuzované v následné fázi řízení podle 
stavebního zákona. 

V případě, že záměr bude na základě závěru zjišťovacího řízení posuzován podle zákona č. 
100/2001 Sb., budou výše uvedené požadavky promítnuty do dokumentace o hodnocení vlivů na 
životní prostředí. 
 
Krajský úřad si vyžádal k výše uvedenému vyjádření komentář od zástupce oznamovatele. Dne 
08.07.2019 krajský úřad obdržel od společnosti AGROPROJEKT PSO s.r.o. vyjádření v tom smyslu, 
že požadavky Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně budou splněny 
zahrnutím hlukové studie do dokumentace pro povolení stavby výše uvedeného záměru. 
 

Vypořádání úřadu 
Bere na vědomí. Vzhledem k výše uvedenému má krajský úřad za to, že záměr není nutné dále 
posuzovat dle zákona. 

 

• Krajský úřad, oddělení ochrany přírody a krajiny, oddělení vodního a lesního hospodářství, 
oddělení technické ochrany životního prostředí, oddělení posuzování vlivů na životní 
prostředí – interní sdělení bez č. j. ze dne 08. 07. 2019  

Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a prováděcích předpisů k tomuto zákonu: 
Předložený záměr nespadá do působnosti vodoprávního úřadu Krajského úřadu Jihomoravského 
kraje. Věcně a místně příslušným vodoprávním úřadem k vydání vyjádření je ORP Židlochovice. 

Zdejší vodoprávní úřad dále upozorňuje, že dne 22.12.2015 byl Ministerstvem životního prostředí 
vydán opatřením obecné povahy ze dne 22.12.2015, č. j. 990992/ENV/15 Plán pro zvládání 



6/11 
 

povodňových rizik v povodí Dunaje, schválený usnesením vlády ČR ze dne 21.12.2015, č. 1082, 
jehož součástí jsou stanovené cíle a souhrn opatření pro zvládání povodňových rizik, které tvoří 
jeho závaznou část. Řešené území se nachází kromě záplavového území a aktivní zóny záplavového 
území v plochách vysokého a středního povodňového ohrožení. Je tedy třeba, aby navržený záměr 
respektoval uvedený závazný dokument Ministerstva životního prostředí a příslušná zákonná 
ustanovení. 
 

Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů a prováděcích 
předpisů k tomuto zákonu:  

Realizací záměru nebudou umístěny nové ani měněny stávající stacionární zdroje znečišťování 
ovzduší ve smyslu zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší. V průběhu realizace výstavby je 
nutné účinným způsobem omezit zvýšenou prašnost vznikající v důsledku provádění stavebních 
prací, při dopravě materiálu maximálně využít všechny technicky dostupné prostředky na 
zamezení prašných emisí při převážení sypkých materiálů. 
 

Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon o ochraně ZPF): 
Z předložené žádosti vyplývá, že k předmětnému záměru již vydal Jihomoravský kraj, odbor 
životního prostředí souhlas s trvalým odnětím zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu 
formou závazného stanoviska pod č. j. JMK 21207/2019 ze dne 02.04.2019. V případě, že dojde k 
navýšení záboru ZPF nad rámec vydaného souhlasu k odnětí, je zapotřebí požádat o změnu tohoto 
původního závazného stanoviska ve smyslu ust. § 10 odst. 2 zákona o ochraně ZPF („Orgán 
ochrany zemědělského půdního fondu, který vydal souhlas k odnětí půdy ze zemědělského půdního 
fondu, může na návrh žadatele změnit podmínky a další skutečnosti v něm stanovené při řízení o 
změně rozhodnutí vydaných podle zvláštních předpisů.“).   
 

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů: 
Bez připomínek. 

 

Z hlediska zákonů č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství, č. 61/1988 Sb., o 
hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, č. 62/1988 Sb., o geologických pracích a o 
Českém geologickém úřadu ve zněních pozdějších předpisů a prováděcích předpisů k těmto 
zákonům:  
Stavba nezasahuje do chráněného ložiskového území ani dobývacího prostoru. 

Vypořádání úřadu 
Bere na vědomí. Výše uvedené požadavky na navazující řízení budou oznamovatelem 
dodrženy. 
 

• Jihomoravský kraj – č. j. JMK 96534/2019 ze dne 03.07.2019 
Záměr nepožaduje dále posuzovat dle zákona. V rámci navazujících řízení oznamovatel doplní 
takové opatření, aby byla zajištěna ochrana průjezdních úseků silnic nižších tříd při návozu zeminy 
z lokality Brno – Kamechy a směřování dopravy po komunikacích dálničního typu. 

Vypořádání úřadu 
Bere na vědomí. Výše uvedené bude oznamovatelem doloženo v rámci navazujících řízení. 



7/11 
 

 

V žádném z obdržených vyjádření dotčených orgánů ani dotčeného územně samosprávného celku 
není požadováno pokračování v procesu posuzování. 

 

4. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 
uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  

I. Charakteristika záměru 

Předmětem záměru je stavba dvou násypů v k. ú. Měnín za účelem navýšení terénu nad úroveň 
povodňových rozlivů tak, aby na těchto násypech bylo umožněno provozovat podnikatelské 
činnosti. Terénními úpravami dojde zčásti ke snížení úrovně terénu, čímž bude kompenzován 
úbytek retenčního objemu v záplavovém území, způsobený výstavbou 2 násypů. Záměr 
nepředpokládá trvalou akumulaci vody v kompenzačním retenčním prostoru. Vypouštění vody z 
kompenzačního retenčního prostoru bude zajištěno pomocí mobilního čerpadla umístěného v 
železobetonové jímce. K realizaci záměru bude využita zemina vytěžená z retenčního prostoru a 
zemina ze stavby dětského hřiště Brno – Kamechy. Záměr je členěn na stavební objekty: SO1 - 
kompenzační retenční prostor, SO2 - Lokalita 1 navýšení terénu na kótu 186,05 m n.m., SO3 - 
Lokalita 2 - navýšení terénu na kótu 186,05 m n.m. 

Kapacita záměru: 

• Navýšení terénu - protipovodňová opatření: 

 Lokalita 1: plocha 8 300 m2, objem 8 080 m3 

 Lokalita 2: plocha 3 060 m2, objem 4 500 m3 

 Retenční prostor: plocha 6 100 m2, objem 6 900 m3 

• Množství odpadů, které budou využity na povrchu terénu: 

 8 200 m3 zeminy (tj. 11 890 tun) ze stavby dětského hřiště Brno – Kamechy. Katalogové číslo 
odpadů 170504 (Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03). 

 

II. Umístění záměru 

Záměr je umísťován do západní části obce Měnín v blízkosti fotovoltaické elektrárny. Jedná se o 
území, které je aktuálně zemědělsky využívané. Záměrem budou dotčeny pozemky p. č. 1093, 
1406/2, 1406/7, 1406/124, 1406/125, 1406/126, 1406/127 v k. ú. Měnín. Nejbližší obytná zástavba 
od předmětné lokality se nachází ve vzdálenosti cca 100 m.  

Městský úřad Židlochovice, odbor životního prostředí a stavební úřad, jako orgán územního 
plánování ve svém závazném stanovisku (č. j. OZPSU/16941/2018-4 ze dne 26.02.2019) sděluje, že 
záměr je přípustný. 

Území dotčené záměrem není součástí žádného národního parku, chráněné krajinné oblasti či 
některého maloplošného zvláště chráněného území a nezasahuje ani do ochranného pásma výše 
uvedených zvláště chráněných území. Záměr je navržen v aktivní zóně a v záplavovém území 
významného vodního toku Litava a významného vodního toku Říčka (viz závazné stanovisko MěÚ 
Židlochovice, odboru životního prostředí a stavebního úřadu, vodoprávního úřadu č. j. 
OZPSU/2305/2019-1 ze dne 25.03.2019). 



8/11 
 

Na základě výše uvedeného, s ohledem na charakter záměru, krajský úřad neshledal, že by daný 
záměr sám o sobě, ani v kumulaci s jinými záměry v širším okolí, mohl generovat významné 
negativní vlivy na složky životního prostředí a veřejné zdraví. Krajský úřad má proto za to, že 
umístění záměru v dané lokalitě neohrozí životní prostředí ani zdraví obyvatel a s umístěním 
záměru v dané lokalitě lze souhlasit.  

 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Krajský úřad, jako orgán ochrany přírody, příslušný na základě ustanovení § 77a odstavce 4 
písmeno n) zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů, ve 
svém stanovisku podle § 45i odstavce 1 téhož zákona, které bylo součástí vyjádření zdejšího OŽP 
(č. j. JMK 74979/2019 ze dne 24.05.2019), konstatoval, že hodnocený záměr nemůže mít 
významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast.  

Vlivy na půdu 
Záměrem budou dotčeny převážně pozemky, které jsou součástí zemědělského půdního fondu (p. 
č. 1406/2, 1406/7, 1406/124, 1406/125, 1406/126, 1406/127 v k. ú. Měnín). Předpokládaný trvalý 
zábor představuje 21 246 m2. Krajský úřad Jihomoravského kraje vydal k výše uvedenému záměru 
souhlasné závazné stanovisko k trvalému odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního 
fondu (č. j. JMK 21207/2019 ze dne 02.04.2019). Dle katastru nemovitostí je pozemek p. č. 1093 
v k. ú. Měnín veden jako ostatní plocha. Záměrem nedojde k dotčení pozemků určených k plnění 
funkcí lesa (PUPFL). 
 
Vlivy na povrchovou a podzemní vodu 
Negativní vliv záměru, jeho výstavby a provoz, na kvalitu povrchové i podzemní vody v důsledku 
využití odpadní zeminy v terénních úpravách se nepředpokládá. 

Vlivy na dopravní a jinou infrastrukturu 
Doprava zeminy z výstavby dětského hřiště Brno – Kamechy, bude provedena velkokapacitními 
nákladními automobily. Předpokládá se cca 990 pojezdů. Z předpokládané doby uskutečnění 
záměru (90 dní) vyplývá, že odpadní zemina bude odebírána z místa skládky, převezena a uložena s 
intenzitou 15 až 20 nákladních automobilů denně. Přechodně může realizace záměru způsobit 
znečištění využívaných komunikací přepravou zeminy. Tento vliv nebude rozsáhlý a bude 
kompenzován čištěním komunikací. 
 
Vlivy na flóru a faunu 
Vzhledem k charakteru lokality (území je aktuálně zemědělsky využívané) se předpokládá 
minimální vliv na chráněné části přírody, flóru, faunu, ekosystémy a biologickou rozmanitost.  
 
Vlivy na kvalitu ovzduší a klima 
V blízkosti stavby bude přechodně zvýšená prašnost, zejména budou-li zemní práce probíhat v 
suchém období roku. Tento vliv bude omezen pouze na část lhůty realizace záměru, řádově dva 
měsíce. 
 
Vlivy na hlukovou situaci 
V průběhu realizace záměru může dojít ke zvýšení zatížení území hlukem od stavebních a 
dopravních strojů. Tento vliv bude pouze krátkodobý. Na základě vyjádření Krajské hygienické 
stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (komentováno výše) bude součástí dokumentace 
pro povolení stavby hluková studie. 



9/11 
 

Významné negativní vlivy ostatních fyzikálních, resp. biologických faktorů (vibrace, záření 
radioaktivní nebo elektromagnetické apod.) jsou vyloučeny. 
 
 

Zpracovatel oznámení záměru navrhuje tato opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě 
kompenzaci nepříznivých vlivů: 

V kapitole ,,4. Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech významných 
nepříznivých vlivů na životní prostředí a popis kompenzací, pokud je to vzhledem k záměru možné“ 
uvádí zpracovatel oznámení následující: ,,Významným nepříznivým vlivem výstavby a existence 
záměru na životní prostředí je pouze trvalý zábor zemědělského půdního fondu. Jedná se o výměru 
21246 m2. Omezení a kompenzace tohoto vlivu je dána, závazným stanoviskem Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje č.j. JMK 21207/2019. Dokument o tomto stanovisku je k oznámení záměru 
přiložen. Prevence trvalého záboru ZPF jako nepříznivého vlivu na životní prostředí není možná. 
Ostatní nevýznamné vlivy záměru na životní prostředí, jak jsou výše uvedeny - prašnost, hluk, jsou 
omezeny na dobu výstavby. Jejich kompenzace bude obsažena v povolení výstavby.“ 
 
 
Krajský úřad ve zjišťovacím řízení vyhodnotil tyto podklady: 
1. Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zákona vč. příloh: 

-   Závazné stanovisko Městského úřadu Židlochovice, odboru životního prostředí a 
stavebního úřadu, orgánu územního plánování (č. j. OZPSU/16941/2018-4 ze dne 
26.02.2019), 

-   Vyjádření Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí (č. j. JMK 
74979/2019 ze dne 24.05.2019), jehož součástí bylo stanovisko zdejšího orgánu ochrany 
přírody dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů, 

-   Komplexní vyjádření Městského úřadu Židlochovice, odboru životního prostředí a 
stavebního úřadu (č. j. OZPSU/22499/2018-2 ze dne 22.01.2019), 

-   Závazné stanovisko Městského úřadu Židlochovice, odboru životního prostředí a 
stavebního úřadu, vodoprávního úřadu (č. j. OZPSU/2305/2019-1 ze dne 25.03.2019), 

-   Závazné stanovisko Městského úřadu Židlochovice, odboru životního prostředí a 
stavebního úřadu (č. j. OZPSU/2817/2019-2 ze dne 04.03.2019), 

-   Závazné stanovisko Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí (č. 
j. JMK 21207/2019 ze dne 02.04.2019), 

-   Přehledná situace stavby C.1., 

-   Katatstrální situační výkres C.2., 

-   Koordinační situační výkres C.3., 

-   Jímka pro mobilní čerpadlo D.3., 

-   Příčné profily SO2 a SO3 D.4. 

 

2. Vyjádření uvedená v bodě č. 2 odůvodnění tohoto rozhodnutí 
 

 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru a v jeho přílohách, písemných vyjádření 
dotčených orgánů, dotčených územních samosprávných celků a zjišťovacího řízení, provedeného 



10/11 
 

podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu, rozhodl krajský úřad tak, jak je uvedeno ve výroku 
tohoto rozhodnutí. 

Krajský úřad zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 6 zákona rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení 
oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a na vědomí dotčeným orgánům.  

Krajský úřad upozorňuje dotčenou obec Měnín na povinnost dle ustanovení § 16 odst. 2 zákona 
vyvěsit informaci o tomto závěru zjišťovacího řízení a o tom, kdy a kde je možné do něj nahlížet, 
neprodleně po jeho obdržení na své úřední desce, a to po dobu nejméně 15 dnů.  

Dotčená obec Měnín v souladu s ustanovením § 16 odst. 2 zákona neprodleně zašle písemné 
vyrozumění o dni vyvěšení krajskému úřadu. 

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení bude v souladu s § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb. 
doručeno veřejnou vyhláškou zveřejněnou na úřední desce Jihomoravského kraje. Do rozhodnutí 
lze také nahlédnout na internetu na adrese http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr (kód 
záměru JHM1480). 

 

 

 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a 
dotčená veřejnost, uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona, odvolání k Ministerstvu životního 
prostředí podáním učiněným u Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno (§ 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád). Splnění 
podmínek dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
               Ing. František Havíř 

               vedoucí odboru   

          vz. Ing. Jiří Hájek v. r.  
vedoucí oddělení posuzování vlivů 

na životní prostředí 

 

Za správnost vyhotovení: Mgr. Hana Vinklerová 

 

 



11/11 
 

Rozdělovník 

Účastník řízení (oznamovatel) vč. obdržených vyjádření: 

AGROPROJEKT PSO s.r.o., Ing. Petr Doležal, Slavíčkova 1b, 638 00 Brno – DS 

 

Obdrží dotčené územní samosprávné celky s upozorněním na povinnost vyvěšení informace o 

tomto závěru zjišťovacího řízení na své úřední desce (v případě Jihomoravského kraje se též jedná 

o doručení veřejnou vyhláškou) a zpětného vyrozumění o dni vyvěšení na úřední desce: 

Obec Měnín, k rukám starosty, Měnín 34, 664 57 Měnín – DS 

Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno – zde 

 
Obdrží na vědomí: 

Městský úřad Židlochovice, odbor životního prostředí a stavební úřad, OŽP, Nádražní 750, 667 01 
Židlochovice – DS 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno – DS  

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno – DS 

Obecní úřad Sokolnice, stavební úřad, Komenského 435, 664 52 Sokolnice – DS 

 

 

 

Potvrzení o zveřejnění (provede Jihomoravský kraj) 

Vyvěšeno na úřední desce dne:   

razítko a podpis 


